- 1 -

平成２６年第９回羽幌町議会臨時会会議録

〇議事日程（第１号）

平成２６年１２月１０日（水曜日） 午後 ２時００分開会

第 １ 会議録署名議員の指名

第 ２ 会期の決定

第 ３ 諸般の報告

第 ４ 同意第 ６号 羽幌町副町長の選任について

〇出席議員（１０名）

    １番 森     淳 君      ２番 金 木 直 文 君

    ３番 小 寺 光 一 君      ４番 寺 沢 孝 毅 君

    ５番 船 本 秀 雄 君      ７番 村 田 定 人 君

    ８番 阿 部 和 也 君      ９番 松 原 浩 一 君

   １０番 熊 谷 俊 幸 君     １１番 室 田 憲 作 君

〇欠席議員（１名）

        ６番 磯 野   直 君

〇地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した人

     町     長    駒 井 久 晃 君

     教 育 長    山 口 芳 徳 君

     監 査 委 員    鈴 木 典 生 君

     会 計 管 理 者    今 野 睦 子 君

     総 務 課 長    井 上   顕 君

          総務課長補佐        酒 井 峰 高 君

     総務課総務係長    伊 藤 雅 紀 君

     総務課職員係長    棟 方 富 輝 君

     財 務 課 長    三 浦 義 之 君

     町 民 課 長    水 上 常 男 君

     福 祉 課 長    熊 木 良 美 君

     建設水道課長    安 宅 正 夫 君

     学校管理課長    春日井 征 輝 君

     社会教育課長    杉 澤 敏 隆 君

 - 2 -

     選挙管理委員会
                井 上   顕 君
     事 務 局 長

〇職務のため出席した事務局職員

     議会事務局長    藤 岡 典 行 君

     総 務 係 長    清 水 聡 志 君

     書 記    逢 坂 信 吾 君

 - 3 -

    ◎開会の宣告

〇議長（室田憲作君） ただいまから平成２６年第９回羽幌町議会臨時会を開会します。

（午後 ２時００分）

    ◎町長挨拶

〇議長（室田憲作君） 町長から議会招集挨拶の申し出がありますので、これを許します。

 町長、駒井久晃君。

〇町長（駒井久晃君） 平成２６年第９回羽幌町議会臨時会の招集に当たり、一言ご挨拶

申し上げます。

 議員の皆様におかれましては、師走に入り何かとお忙しいところ、また先般の臨時会に

続きご出席を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

 去る１１月９日に執行されました町長選挙におきまして、町民の皆様のご支持により町

政運営の重責を担うことになりましたが、今後４年間の町政を執行するに当たっては、皆

様ご承知のとおり我が町は農業、漁業を基幹産業として栄えてきておりますので、６次化

の方向も含め、まず第１次産業の振興発展のために取り組んでまいりたいと考えておりま

す。

 なお、その他具体的な政策については、次の臨時会において述べさせていただきますの

で、今後とも議員各位並びに町民の皆様のご理解とご協力を心からお願い申し上げます。

 さて、本臨時会に提案しております審議案件は、同意として副町長の選任１件でござい

ます。よろしくご審議賜りますようお願い申し上げまして、招集の挨拶といたします。

    ◎開議の宣告

〇議長（室田憲作君） これから本日の会議を開きます。

    ◎会議録署名議員の指名

〇議長（室田憲作君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１１８条の規定によって、

   ９番 松 原 浩 一 君   １０番 熊 谷 俊 幸 君

を指名します。

    ◎会期の決定

〇議長（室田憲作君） 日程第２、会期の決定を議題とします。

 お諮りします。本臨時会の会期は、本日１日間としたいと思います。これにご異議あり

ませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

 - 4 -

〇議長（室田憲作君） 異議なしと認めます。

 したがって、会期は本日１日間と決定しました。

    ◎諸般の報告

〇議長（室田憲作君） 日程第３、諸般の報告を行います。

 本日の欠席届は、６番、磯野直君であります。

 会議規則第２１条の規定により、本日の議事日程表は配付いたしましたので、ご了承願

います。

 次に、地方自治法第１２１条の規定により、本臨時会に説明員として出席通知のありま

した者の職、氏名を一覧表として配付してありますので、ご了承願います。

 これで諸般の報告を終わります。

    ◎同意第６号

〇議長（室田憲作君） 日程第４、同意第６号 羽幌町副町長の選任についてを議題とし

ます。

 本案について提案理由の説明を求めます。

 町長、駒井久晃君。

〇町長（駒井久晃君） 提案理由の説明に入る前に、皆様方に議案のほうへお書き入れ願

いたいと思います。住所、苫前郡羽幌町南４条３丁目１２番地、氏名、江良貢、生年月日、

昭和３０年３月２４日生まれ、５９歳。

 それでは、同意第６号 羽幌町副町長の選任につきまして提案理由のご説明を申し上げ

ます。

 前副町長でありました石川宏氏が平成２６年１２月５日付をもちまして辞任したため、

人格、識見はもちろんのこと、長年培われた行政経験のもとに町行政にご尽力をいただき

たいということで、産業課長でありました江良貢氏を副町長としてご同意賜りたく、ご提

案申し上げた次第でございます。

 よろしくご審議の上、ご決定を賜りますようお願い申し上げまして、提案の理由とさせ

ていただきます。

〇議長（室田憲作君） これから同意第６号 羽幌町副町長の選任について質疑を行いま

す。

（「なし」と呼ぶ者あり）

〇議長（室田憲作君） これで質疑を終わります。

 討論は、議会の運営に関する基準に基づき省略します。

 これから同意第６号を採決します。

 お諮りします。本案は、同意することにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

 - 5 -

〇議長（室田憲作君） 異議なしと認めます。

 したがって、同意第６号 羽幌町副町長の選任については同意することに決定しました。

 暫時休憩します。

休憩 午後 ２時０８分

再開 午後 ２時１０分

〇議長（室田憲作君） 休憩前に引き続き会議を開きます。

    ◎閉会の宣告

〇議長（室田憲作君） 以上で本日の議事日程は全部終了しました。

 したがって、平成２６年第９回羽幌町議会臨時会を閉会します。

（午後 ２時１１分）